
ИВНЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июня 2022 года № 3/23-1
О работе Ивнянской территориальной
избирательной комиссии по приёму
заявлений избирателей о включении в список
избирателей по месту нахождения на
дополнительных выборах депутата
Белгородской областной Думы седьмого
созыва 11 сентября 2022 года

В соответствии с частью 9 статьи 27 Избирательного кодекса
Белгородской области Ивнянская территориальная избирательная комиссия
постановляет:

1.Создать пункт приёма заявлений в Ивнянской территориальной
избирательной комиссии, расположенной по адресу: п. Ивня, ул. Ленина,
д.20.

2.Создать пункты приема заявлений в каждой участковой
избирательной комиссии избирательных участков с № 612 по № 634 в
помещениях избирательных участков.

3.Ведущему специалисту информационного центра аппарата
Избирательной комиссии Белгородской области Звягинцеву М.С.
своевременно установить специальное программное обеспечение на
автоматизированное рабочее место каждого пункта приёма заявлений (далее
– АРМ ППЗ) и ввод в действие:

в ТИК - не позднее 20 июля;
в УИК – не позднее 25 августа.
Обучить членов Ивнянской территориальной избирательной комиссии,

участковых избирательных комиссий – операторов АРМ ППЗ с правом
решающего голоса по реализации порядков ЦИК РФ и эксплуатации
специального программного обеспечения АРМ ППЗ.

4. Назначить операторами АРМ ППЗ, осуществляющих приём
заявлений в избирательной комиссии Ивнянского района и ответственными
за получение заявлений избирателей на бумажных носителях, поданных в



2

МФЦ и участковые избирательные комиссии председателя Ивнянской ТИК
Сивушкину С.И., члена Ивнянской ТИК Комарову А.А.

Председатель
Ивнянской территориальной
избирательной комиссии С.И. Сивушкина

Секретарь
Ивнянской территориальной
избирательной комиссии И.Н.Гладких



3


